

Svordan Verden bevæger sig.
(Et Brev fra Rockefeller.)

Det, som jeg her har tænkt at henlede Opmærksomheden paa, er et Rygte, som paa en eller anden Maade har udbredt sig, og det er, at der er en storartet Fortjeneste i at raffinere Olie og at lave Gasoline og andre Ting, som er tilsvaret af raa Olie.

Hvor stor en Festtagelse er denne Forestillings bog ikke, som du snart vil se, naar jeg her fortæller dig, at ved at gøre alt muligt, som kan gøres i den Henseende i Henshold til Arbejdet, og efter at have gjort mig færdig paa en sømmelig Maade med at lære min Sønderagskoleklasse, er jeg blot i Stand til at udbrede denne tilsvarende Sum af 50 millioner Dollars om Aaret berat. Naturligvis, Rogers og Broder William bør nødvendig have noget i Søberleshed. Men da jeg nu ikke har efterladt Cervelet paa mine Papirer nævntig for den sidste Maanedes Tid eller to, overdriver jeg det ikke, naar jeg siger, at vi alle tre tilsammen ikke indfamler mere end \$100,000,000 pr. Aar.

J Folk har en forkert Forestilling om, at J. ved at købe billig Olie, vil være i Stand til at spare flere Penge, og Udsigten vil blive bedre.

Dette er en stor Festtagelse, som jeg har begjært hele min Livstid til at overbevise om. For nogle faa Ugers Tid siden, gik jeg til min Sønderagskoleklasse med Læreren i Mine. Uag Maend og andre Benner, den magtigste eller største Part af Jordens Befolkning er af den Mening, at Rigdom bringer Lykke. Nej, det, som Folk behøver er at være ringe og stræbsomme; at være rig giver store Behovninger. Derfor alle her stude blive rige, hvor vilde de dog saa et magtig Ansvar at bære paa. Der er Folk, som ikke tender mig, og som foreskifter sig, at jeg har arbejdet sammenbragt de 700 eller 800 millioner Dollars, fordi jeg elskede Penge, som det magte Svin eller Ufald fra Køkkenet — intet kunde være længere fra Sandheden. Sandheden er jo, hvad har efterstræbt i den Retning. Jeg saa, at Rigdom vilde bringe Behovninger og Ulykker. Jeg har set mange Tilfælde, hvor Maanden og det øvrige af Familien ved Behovning at arbejde flittig, lige opnaaede at faa nok til Føde og Klæder, men de saa ud til at være tilfredse og glade og ligeså havde de en god Appetit, og Organerne var ikke spolerede med rige og dyre Fødevarer. Den Tanke som over mig som et Mandbrag, at Tingen for mig at gøre, er at se til, at vort Folk vedbliver at være fattige og stræbsomme, og jeg tror nok, jeg tør sige, uden at rose mig selv, at jeg har fuldført noget i den Retning ved at faa et Underhold i Olieforeretningen, ikke at jeg ansebe Rigdom derved — nej, langtfra. Men jeg ansebe at gøre, hvad der stod i min Magt til at redde mine Medmennesker fra den Mislykke og Sorg, som følger med Rigdom. Der var mange Maend i Oliehandlen, da jeg begyndte, og de fleste af dem tjente Penge derved og havde Udsigt til at blive rige, og jeg vidste, hvilke Behovninger, der vilde komme over dem, naar de fik samlet sig stor Rigdom. Til deres egen Fordel besluttede jeg derfor at tilintetgøre dem og reducere dem til Stræbsomhed. Men jeg tænker aldrig at faa min fulde Erstatning for, hvad jeg har gjort. De Folk, som jeg hjalp, vil aldrig takke mig for, at jeg sparede dem fra det Onde, som følger med Rigdom. De vil aldrig takke mig for, at jeg med fra Billie traadte ind og friede dem fra deres Børde. Hver Gang, jeg tog en Million Dollars fra disse Folk og laabte det til min egen Bunte, da havde jeg mit Syn med en Efterfølelse og sagde til mig selv: John Rockefeller, du bringer et stræffeligt Offer paa dig selv ved at paataage dig al den Ansvarlighed, der vil komme til at hvile paa dig, derved, at du passer paa alle de Penge, som paa en Maade tilhører andre Folk, men det bør ligge dig paa Sinde at frelse dem. Din eneste Belsønning bliver den, at du kan tænke dig, hvor meget mere tilfredse og funde de ere i deres Stræbsomhed. Hvad vilde de have været, dersom de havde faaet Lov til at indfamle Rigdommen. Jeg takke med mine Penge-kolleger Henry Rogers og Broder William og sagde til dem: Vi har en religiøs Skyldighed at gøre, og den er at gøre, hvad vi

kan, for at holde Følget fattige og funde. De blev begge to enige med mig derom, og siden den Dag har de faaet som jeg, naar de ser en Person, som har indgrebet i Oliehandlen, gjort, hvad de kunde, for at han ikke stulde faa saa mange Penge i Jærkstud, saa det stulde stabe hans Helbred eller staffe ham nogen Behovning om, hvad han stulde gøre ved sit Overflud. En anden Gang, da jeg talte med Henry og William, fortaalte jeg dem, at jeg havde opdaget, at trods al vor Stræbsomhed, var der alligevel et stort Antal i Landet, der indfamlede Rigdom i forskjellige Hænder, og at derfor de vedblive, vilde de hjælpe dem selv med rige ufordøjelige Stoffer, der absolut vilde stabe deres Helbred og Sundhed, og at vi burde gøre noget for at frelse dem derfra. Jeg sagde, at jeg havde stræbet over det Angsigende en hel Del, og at jeg var kommet til det Resultat, at derfor vi ikke kunde faa Raadighed over Jernbanerne i Landet, vilde Folk muligvis, trods al vor Stræben, slippe bort og blive unge. Henry og William blev enige med mig derom, som de i Almindelighed gør, og vi gjorde Fremgang til at faa Rettighed over Jernbanerne saa hurtigt, vi kunde. Jeg har til Tider saa travlt med at regne ud, hvordan vi kan faa en Klemme paa Jernbanerne og paa Fragtomkostningerne, saa at Folket vil blive nødsaget til at betale omtrent alt det, de var i Stand til at tjene, til at betale Fragten med, at jeg til Tider næppe har Tid til at gøre mine Sønderagskoleklasser i Stand, saaledes at jeg kan indtrykke de magtige Sandheder, som de indeholder, i Tanterne paa Tilhørerne i min Klasse. Jeg tænker, at vi næsten har Tingen i Orden nu, saa at der ikke vil blive mange flere Vanfærdigheder, og at Folk vil foretrække at aflevere deres Sparepenge eller deres Fortjeneste til det kompagni, af hvilket jeg er Hovedet, uden at jamre eller klage derover. Hvor stor en Arrangering vilde det ikke være med en Masse Folk, fattige, funde og tilfredse, og de øvrige nogle faa af Behovning behjertede Filantropier, som mig selv, og Henry Rogers og Broder William passe paa alle de Penge, som Folket fortjener, og derved bringe alle den Paapaaenhed og Behovninger, som der medfølger om, hvad man bør gøre ved Pengene. Du kan næppe tænke dig min Overraskelse og Sorg, da jeg hørte, at en Legislatur i Vesten var i Færd med at indblande sig i vor fordelagtige Anordning.

Men trods al min Være angaaende ikke at ønske sig Rigdom, og saa den Vælsignelse, der er i at være stræbsom, er der alligevel en Masse Mennesker, som har den stabe Rige Mening, at de vilde gerne prøve den Stilling, at have en stor Hob af Penge til deres egen Raadighed i Stedet for at afgive dem til mig, og dog burde de betante, at jeg er langt bedre i Stand til at haandtere dem mere sømmelig og fordelagtig end de ere. Jeg er i Færd med at sende nogle gode Maend for en god Pris til at arbejde med den Legislatur, ikke for min egen Skyld, — nej, nej, jeg ønsker at gøre, hvad der staar i min Magt for at spare Folk fra de Ulykker, der ligger i at samle Rigdom.

Din ærbødige
John D. Rockefeller.

Ann. Naar som helst du eller nogen af dine Venner er i New-York, saa glem ikke at besøge min Sønderagskole. Maaft jeg kunde være i Stand til at plukke dem som en Brand ud af Jlden.

Ja, maatte vi saa lære af dette Brev mere og mere at faa Udflyt for den onde Rod, som ligger i Rigdom. Vi ser jo saa ofte, hvor stor en Skandale der er, naar et menneske er i Stand til at spare \$1 eller mindre, og hvor meget vilde der faa behøves, naar det gjaldt om at faa dig til at synde. Ja, det gør vi jo daglig foruden Betaling. Vor Løn derfor er jo kun Trængsel og Sorg, som vi paalægges os selv. Tror du, som læser dette, at en Million Dollars vilde hjælpe dig fremad mod Himlen eller drage dig nærmere til din Gud?
Johnnes Christiansen.
Gedar Falls, Iowa.

„Danfæren“ ubgaar hver Ugesdag og Fredag og koster kun \$1.50 om Aaret. Præbnumre sendes frit paa Forlangende.

Korrespondancer

McKinney, Ward Co., N. D.

Naar man i Bladene læser om den strænge Kulde, som har hjemstødt de fleste Stater, maas man undres paa, at det kan være saa fint Vejr heroppe saa langt Nord.

De sidste fjorten Dage af Februar har vi endog haft rigtig Forarsvejr. Sneen er omtrent borte, og en Del Farmere synes at have Haabvært med at komme i Marken. Dog Marts er som Regel meget stormfuld, saa det er vist best at vente en Stund.

— Bhen McKinney tænker vist i en nær Fremtid at slutte til den nye By paa Soo Banen, 3½ Mil længere Syd paa. Den havde jo haabet, at Banen ikke vilde gåe deres Dør forbi, men det ser det jo ud til, den gør alligevel.

— Landsmand, som ønsker at købe Land heroppe i Kolonien bedes om at besøge Bethesda Menighed, før de tager. For det første er Landet ikke saa dyrt endnu, og for det andet mangler Menigheden flere Medlemmer, Folk, som er interesseret for det kirkelige. Ja, som Benner, før Landet bliver for dyrt.

— Bethesda Menighed betjenes som bekendt af Pastor E. Nielsen; vi holde Nøds og Skolehusene, da vi ingen Kirke har endnu. Studer der være nogen der ønsker nærmere Oplysninger angaaende Forholdene her, vil Underrettede med Glæde give det.

Hilfen til „Danfæren“'s Læser.
Niels Lund.

En stærk Mand,

frist og i sin bedste Alder, tan gaa i areavis og arbejde haardt uden at lægge Maerte til nogen stabelige Følger. Der kommer dog en Tid, da han vil finde, at Leddene og Musklerne ikke er saa smidige, som de plejede at være. Han vil finde, at de er stive og saare. Det værter her og smerter der. Han er ikke ukendt med Rheumatismens Kvaler. Disse er Naturens Fare-signaler og viser, at Systemet trænger Hjælp for at genoprette Livsvægen. Om han er vis, vil han give Agt paa disse Symptomer og søge Hjælp, før det er for sent. Sagen er, at i Forstningen, naar man føler disse Symptomer, tror man, at det ikke er noget alvorligt, og at det vil snart gaa over. Efterhaanden som man kommer om i Aarene, bliver det værre, indtil endelig, naar man burde nyde Fruens af sit Arbejde, er man blevet mere eller mindre af en Invalid. Af alle de Midler, der er kendt for at vedligeholde Organismen i sund og kraftig Tilstand, er der sandsynligvis intet, der kan maale sig med Dr. Peter's Kurit. Den ubdræber alle Urenheder af Livsbadstien, iberegnet Urinshæder, der forarsager Rheumatisme, og slaber nyt rigt Blod og funde faste Muskler. Den er blevet en af de mest populære Mediciner hos vore Landsmænd. Den selges ikke paa Apotheker, men gennem Agenter eller direkte fra Fabrikanten. Send et Brevkort til ham, saa vil de pr. omgaaende Post erholde et Eksemplar af „Vejslederen“ indholdende meget interessant Læsestof om det gamle, velprøvede Urtemiddel. Den sendes gratis. Skriv til Dr. P. Fahrneh, 112-114 So. Hoyne Ave., Chicago, Ills.

Under vilde Røjer.

(Besides the Bonnie Brier Bush.)
Fortællinger og Erindringer fra en stoft Landsby, af den fremragende skotske Forfatter John Watson (under non de plum Ravn af Jan Maclaren).
Ny Udgave paa Dansk i original og hyppelig Oversættelse.
Der er næppe strebet noget, som saa grænsende har skildret det ejendommelige i det skotske Fjellid. Der er meget, som minder om Tyden, særlig Beshjydnen, i disse interessante Karakter-Skildringer. Denne Bog er en af de faa, som staar i første Rang paa Litteraturens Omraade og er erkendt som noget af det bedste i Karakter-Skildringer, nogen Forfatter har skrevet.
Bogen er i almindeligt Bogformat paa 272 Sider, og koster godt indbunden \$1.00, som kan indsendes i 25 Grimærker.
DANISH PUBL. HOUSE.
BLAIR, N.E.

Bøger til nedsatte Priser.

- Vi har modtaget mange gode billig Bøger, som ikke er opført i vort Katalog. Samme særges til nedsatte Priser, saalænge Oplaget varer. Priserne er netto, og Bøgerne sendes portofrit, til Oplaget er udsolgt, i den Orden, som Bestillingerne indløber. Skriv med det samme, inden det er for sent.
- Bøgerne bestilles efter Nummer.
- 179. „En Opgaaende Sol“. Skuespil i fire Handlinger af Magdalena Thoresen. 222 Sider. Nedsat fra \$1.16 til 25c.
 - 180. 30 Sange og Krigsviser til Brug ved Vaabendredene og Medaljestemmer. Samlede af Lm. Petersen. 44 Sider. Nedsat fra 10c. til 5c.
 - 181. 12 Taler for Børn. Samlede af Sira Lind. 56 Sider. Nedsat fra 20c. til 8c.
 - 182. Den gejstlige Død. En Fortælling fra den talholste Præstestand af Emil Marriot. Autoriseret Oversættelse af A. Kierulf. 271 Sider. Nedsat fra \$1.35 til 50c.
 - 183. Den blinde Evangelist, Jens Sørensen, Dyholm. Et Minde-krift udgivet af Jaf. Holm, Præst. 59 Sider. Nedsat fra 25c. til 10c.
 - 185. Apostlen Pauli Brev til Epheserne med en fort Udlægning af R. L. Balslev, Præst. 60 Sider i Omslag. Nedsat fra 8c. til 5c.
 - 186. Fra det brede Lag. Fortællinger og Skildringer, af Peder R. Møller. 196 Sider i Omslag. Nedsat fra \$1.00 til 50c.
 - 187. Luthers Benner. Kirkehistoriske Nutids-Tegger, fra Vest-Dybsland og Elsfjaf af Pastor Fr. Rygaard. 437 Sider i Omslag. Nedsat fra \$1.60 til 50c.
 - 188. Prædikener holdte i Hospitalets og St. Knuds Kirke i Odense af Ludvig Helweg, Dr. theol. og phil. Med Forfatterens Billede. 412 Sider. Nedsat fra \$1.90 til 50c.
 - 189. Om Forsægen paa at grundlægge en religionsløs Sædelære. Et Foredrag af R. Zeifen, Adjunkt ved Odense Kathedralskole. 43 Sider i Omslag. Nedsat 30c. til 20c.
 - 191. De ti Bud. Kristelige Foredrag fra „Bethesda“ af J. Schousboe, Sognepræst ved Garnisons Kirke. 244 Sider i Omslag. Nedsat fra \$1.20 til 35c.
 - 192. Hans Adolf Brorson og hans Børde. „Det rare Kjøberblad fra Randrup“. Livsfrødringer og Erindringer af Peder R. Møller. 312 Sider i Omslag. Nedsat fra \$1.60 til 75c.
 - 193. Richard v. Falkmann. Venderfrødringer, Autor. Oversættelse efter Originalens 19. Oplag ved E. Andersen, Probst og Sognepræst. 255 Sider, i Omslag. Nedsat fra \$1.60 til 50c.
 - 195. Om og fra Missionen af A. C. L. Grove-Rasmussen. Med Illustrationer. 320 Sider i Omslag. Nedsat fra \$1.20 til 25c.
 - 196. Marcus-Evangeliets Opfattelse af Herrns Liv. Fremstillet i Gruntraaf af A. Andersen, Sognepræst. 310 Sider i Omslag. Nedsat fra \$1.40 til 80c.
 - 197. En lille Husøstille med Prædikener til alle Kirkearets Søn- og Føstbøge af Lauriz R. J. Balslev, Kapellan i Haarslev paa Fyen og Holm Hansen, Sognepræst i Wibby paa Fyen. 298 Sider i Omslag. Nedsat fra 90c. til 50c.
 - 198. Als. Femti seks smaa Vers, mest i religiøs Maad, ved Karets og Livets Føst- og Mindebage, af — N. Meel. 32 Sider, elegant indbundet. Nedsat fra 50c. til 25c.
 - 199. De Apothekiske Evangelier til Ny Testamente med en Efterlæst. Oversat af Herm. G. Gregeren, Sognepræst. 184 Sider, i Omslag. Nedsat fra \$1.30 til 40c., indbundet 80c.
 - 200. Verdenshistoriske Smaaafstifter. Af S. A. Ibrige, Professor ved Københavns Universitet. Indholds: Franste Dronninger. — Det nye Grækenlands Historie. — Italiens og Serbiens Historie. — Nederslandenes Historie. 142 Sider, i Omslag. Nedsat fra \$2.40 til 80c.
 - 201. Dramatiske Smaaafstifter. Af Peder R. Møller. (Nærmest for Dilettanter). 163 Sider, i Omslag. Nedsat fra 70c. til 40c.
 - 202. Folke-Evangelier. Samlede og udgivne af Klavs Bernsen. 186 Sider, i Omslag. Nedsat fra 60c. til 40c.

Billigt Land.

Minneota—Wisconsin \$8 op, Dakota \$3.50 op, Canada \$8 og frit Homestead, Alabama \$ op, Cuba \$3 til \$20. Alt omtrent Land — Land i alle Stæter. Skriv efter Go. Grobs-Lister. Sit, hvad de vil have. Lette Betingelser.

JOHNSEN & CO.,
46 Union Block, St. Paul, Minn.

CUNARD LINIE
ESTABLERT 1840.
CAMPANIA OF LUCANIA, dobbeltpropeller, 620 Hest, 30.000 Deft. **UMBRIA OF ETRURIA,** 525 Hest, 24.500 Deft. **IVERNIA OF SAKONIA,** dobbeltpropeller, 600 Hest, 24.150 Ton. **DEUTERUS OF GIBRALTAR,** 576 Hest, 21.000 Ton. **CARMANIA OF BRITANNIA,** 676 Hest, 21.000 Ton. Tre Skib, brovet med Turbiner. **5 Dage, 7 Timer, 25 Minutter.** F. G. WHITING, Mgr., Dearborn & Randolph, Chicago, eller Retail-Agenter overalt.

Før De køber Billet
til eller fra
SVERIGE
NORGE.
DANMARK og
FINLAND

tilskriv under tegnede eller nærmeste Agent for

AMERICAN,
DOMINION- og
WHITE STAR LINES

Værdifulde Oplysninger angaaende Rejsen, Billetpriser m. m. sendes pr. omgaaende.
Money - orders, Veksler samt Travelers Checks udstedes til billigste Priser.

FRANCIS C. BROWN,
VEST. PASS. AGENT,
90-96, Dearborn St., Chicago, Ill.

PREMIUM SCALES OF THE WORLD
For Hø, Korn, Kreaturer, Kul o. s. v.



292, 294, 296 Jackson Bid., Chicago, Ill.

\$25.00 Suit
for
\$1.00

Send os ikke Penge, men skriv til os og faa mere. Beskriv, vi vil fortælle Dem, hvorledes De kan faa en af vore skreddersede Dame- eller Herre-Klædninger til \$25.00 for \$1.00. Deres meget forbundne **Union Tailoring Co.**, 230 East Ontario St., Chicago, Ill.

Shorthand in
20 Lessons.
Første Lektie fri.
Absolut den mest fuldstændige og mest tidssvarende Methode.
Plads garanteres.
Alle Lektier pr. Post.
Ingen Hindringer i andet Arbejde.
Ingen Vanskeligheder. Alting let og forstaaligt.
Anbefalet af ledende Skolemænd, ledende Nyhedsblade samt af Tusinder af Graduanter herfra.

Adresse:
Department—
Campaign of Education,
211 Townsend Bldg.,
NEW YORK.

Gratis for svage Mænd!
Elektrisk Bælte fri.
Det kraftigste Bælte i Verden.
For at averttere vore Jer-syg Electric Belts og indføre dem alle Stæder, hvor de er ukendte, sender vi enhver, som trænger dertil, et af disse bælte absolut uden Udgifter for Modtageren.
Dette er et nobel Tilbud af et solidt Pliama. Send ingen Penge; det første bælte er nemlig en Gave.
Mangler De Livskraft, er træt og nedslaaet, kraftløs og nervøs, har mistet Uddannelsens Glæde og bliver for tidlig gammel, lider De af Rygsmerter, daarlig Fordøjelse og blodkongestioner og er træt af at betale Lægerne uden Nytte, da han De blive helbredet ved at bruge **Kerney Electric Belt.**
Vi ved, at De vil blive helbredet og anbefale vort bælte til andre, og saaledes vil vi blive erstattet for vort frivillige Udtag. Vi mænter netop, hvad vi siger. Send os Deres Navn og Adresse med Postmarkering, og bælte vil blive sendt Dem gratis.

HERSEY SPECIAL TY. CO.,
320 A Weldon Bldg., Jersey City, N. Y.

DANISH PUBLISHING HOUSE
BLAIR, N.E.

Slagteribvend puffes!
\$12—\$15 om Ugen.
Uben grundig Kendskab til Faget nytter det ikke at henvende sig.
The N. W. Mercantile Co., Clinton, Ia.

Lærer søges.
En troende Lærer søges til at undervise i Religion og Dansk i vor Frelseres Menigheds Forælskole, Keenah, Wis., fra den 20. Juni til den 20. August. Ansigninger, Anbefalinger og Forpørgsler indsendes inarest til **Pastor J. Sæe, Keenah, Wis.**

Til Salg!
Begrundet paa Alder og Svagelighed ønsker jeg at sælge min blant Lorie **Percheron Hingst**, 7 Aar gammel, veier ca. 1800 Lb., fort dygt, bred og „blacky“, dog let som en Træder, meget „stylish“, let at haandtere, den bedste „foal getter“, jeg tender. De vilde 2 Aar har han haft 85 „mares“ med Føl; der er 12 af hans Børn paa Bæltingen. Iaa Kjøberen kan se hans Kjørt her. Pris: \$500 kontant, eller \$1.000 i 3 Betalinger.

Værelses-æbler jeg at sælge min Farm, 37 acres Land, enten inalt eller i 2 dele, 160 acres i hv. r. De 160 acres, vi bor paa, har et godt Træhus med 9 Kælder, en meget indrettet og malet overalt, — en Værelse med 36by48 god, 12 Fods „studdings“, Blæs for 26 Hætte og Selefemmer samt 50 Tons Hø paa Loftet, — en „barra“ for Kjørg, Kællhus, Vandtænk, Hæmhus, Kællhus og Boges, Bugen, og Mattingplads. 24by70 med 12 Fods Studdings, Rum for 40 Tons Hø. — et stort „shed“ for Hingstbøge og 20 vinkelige 16by32. — en ekstra god Bøgend og Bindemalle. Alt Landet er fenceet, heraf 400 Rods med „woven wire fence“ 50 Tommer højt. 40 acres godt Alliana, som i de sidste 2 Aar har givet 6 vob Hø pr. acre, 70 acres Arbejdsland, Høven i Prairie-Pasture.
De andre 160 acres er fenceet med „barb wire“, 50 acres Arbejdsland, 110 acres Prairie-Pasture med Bøgend og god Bindemalle.
Bælten for det hele (320 acres) er \$25 pr. acre. Delt i to bliver Prisen \$6.000 og \$2.000. Lyghavende henvender sig til **Hans Nielsen,**
3 Mil Syd for Upland, Franklin Co., Nebr.

Farm til Salg.
En god Farm, for 80 Acres, 60 Acres opaflet, Reien Skov; god Beliggenhed for Skole, Skole og Jernbanestation. For nærmere Oplysninger skriv til **John Jørgensen, Lud., Wis.**

.. Danebod Højskole..
Pigeskole fra 20. Marts til 10. Juni '05.
Undervisning gives i alle almindelige Skolefag paa Engelsk og Dansk.
Undervisning i Haandarbejde og Gymnastik.
Daglig Foredrag over historiske, litterære og kristelige Emner.
Betaling for Undervisning, Kost og Ophold er \$15 for 4 Uger.
Skriv efter Katalog!
Th. Knudsen, Tyler, Minn.

Frohandel.
For at være sikker paa at faa de allerbedste Sorter Sæbe, Græs, Blomster, Gødsel, Hørbøtte, Trær o. L., skriv til **Ejnar S. Arnesen, Benson, Minn.** Da vi ikke indsender frit paa Forlangende.